КОНСТРУКЦИОННЫЕ САМОРЕЗЫ
Cаморез тарельчатый TCF (Timber Construction Flat)
Cаморез потайной ТСС (Timber Construction Coun tersink)
Саморез полнорезьбовой FTLD (Full Thread Load Design)
Фасадные саморезы QAS
Дистанционный саморез DIS
Террасные саморезы
Флюгельный саморез CDW крепление дерева к металлу

•	 Двойная резьба на острие самореза рассверливает древесину, не позволяя расщепить её,
•	 что особенно важно при работе близко к краям.
•	 Фреза на теле самореза для уплотнения стружки и ускорения закручивания.
•	 Тарельчатая шляпка для усиленного прижима и сопротивления протягиванию.
•	 Шлиц Torx+ защищает биту от прокручивания.
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Резьба
(мм)
Частое применение
TCF06080 Ø6х80 100шт + бита 1,15 14,5 50
TCF06100 Ø6х100 100шт + бита 1,3 14,5 60
TCF06120 Ø6х120 100шт + бита 1,61 14,5 75 стяжка стоек
TCF06140 Ø6х140 100шт + бита 1,85 14,5 75
TCF06200 Ø6х160 100шт + бита 2,55 14,5 75
TCF08080 Ø8х80 50шт + бита 1,1 20 50 фиксация обвязки к оголовку сваи
TCF08100 Ø8х100 50шт + бита 1,4 20 60
TCF08120 Ø8х120 50шт + бита 1,55 20 80
TCF08140 Ø8х140 50шт + бита 1,75 20 80
TCF08160 Ø8х160 50шт + бита 1,9 20 100 стяжка стен из строганной доски
TCF08180 Ø8х180 50шт + бита 2,15 20 100 стяжка стен из доски 50 мм
TCF08200 Ø8х200 50шт + бита 2,4 20 100
TCF08220 Ø8х220 50шт + бита 2,55 20 100
TCF08240 Ø8х240 50шт + бита 2,8 20 100 стропило 150 к мауэрлатту
TCF08260 Ø8х260 50шт + бита 3 20 100 стропило 150 к мауэрлатту
угол крыши до 20°
TCF08280 Ø8х280 50шт + бита 3,2 20 100 стропило 200 к мауэрлатту
TCF08300 Ø8х300 50шт + бита 3,4 20 100 стропило 200 к мауэрлатту
угол крыши до 20°
TCF08320 Ø8х320 50шт + бита 3,65 20 100 стропило 250 к мауэрлатту
TCF08340 Ø8х340 50шт + бита 3,8 20 100 стропило 250 к мауэрлатту
угол крыши до 20°
Номинальный диаметр d [мм] 6 8
Нормативный момент пластической деформации  My,k [Нмм] 11814 26354
Нормативное сопротивление выдергиванию
(перпендикулярно/параллельно волокнам)
fax,k [Н/мм2] 15,61 (12,4) 15,07 (10,22)
Нормативное сопротивление протаскиванию головки fhead,k [Н/мм2] 26,58 25,94
Сопротивление при статической нагрузке TCF
Артикул Размер (мм) Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Резьба
(мм)
TCF08360 Ø8х360 50шт + бита 4 20 100
TCF08380 Ø8х380 50шт + бита 4,2 20 100
TCF08400 Ø8х400 50шт + бита 4,5 20 100
TCF08440 Ø8х420 50шт + бита 5,1 20 100
TCF08480 Ø8х440 50шт + бита 5,5 20 100
2 3
Конструкционный саморез потайной ТСС
TCC - Timber Construction Coun tersink
Особенности:
•	 Асимметричная форма резьбы для лучшего вхождения в древесину.
•	 Сталь с повышенным сопротивлением разрушению.
•	 Самозенкующаяся шляпка самореза для утапливания крепежа в материал
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Резьба
(мм)
Частое применение
TCC04040 Ø4х40 400шт + бита 1 8 25 OSB или фанера к дереву
TCC04050 Ø4х50 400шт + бита 1,17 8 30 OSB или фанера к дереву
TCC04060 Ø4х60 400шт + бита 1,4 8 35 обрешетка из доски 20
TCC04070 Ø4х70 400шт + бита 1,6 8 40 обрешетка из доски 20
TCC05040 Ø5х40 200шт + бита 0,83 9,8 25
TCC05050 Ø5х50 200шт + бита 0,95 9,8 30 OSB к стойкам
TCC05060 Ø5х60 200шт + бита 1,13 9,8 35 обрешетка
TCC05070 Ø5х70 100шт + бита 0,65 9,8 40 обрешетка из доски 30 мм
TCC05080 Ø5х80 100шт + бита 0,75 9,8 50 обрешетка из доски 30 мм
TCC05090 Ø5х90 100шт + бита 0,83 9,8 55 стяжка стоек из строганой доски
TCC05100 Ø5х100 100шт + бита 0,92 9,8 60 стяжка стоек из доски 50 мм
TCC05120 Ø5х120 100шт + бита 1,1 9,8 60
TCC06060 Ø6х60 100шт + бита 0,8 12 35
TCC06080 Ø6х80 100шт + бита 1,05 12 50
TCC06090 Ø6х90 100шт + бита 1,2 12 55
TCC06100 Ø6х100 100шт + бита 1,285 12 60
TCC06120 Ø6х120 100шт + бита 1,5 12 75 стяжка 3 досок
TCC06140 Ø6х140 100шт + бита 1,73 12 75 стяжка стойки через плоскость к торцу
TCC06160 Ø6х160 100шт + бита 1,98 12 75 стяжка стойки через плоскость к торцу
TCC06180 Ø6х180 100шт + бита 2,2 12 75
TCC06200 Ø6х200 100шт + бита 2,47 12 75
TCC08080 Ø8х80 50шт + бита 0,92 15,5 50
TCC08100 Ø8х100 50шт + бита 1,15 15,5 60
TCC08120 Ø8х120 50шт + бита 1,4 15,5 80
TCC08140 Ø8х140 50шт + бита 1,57 15,5 80
TCC08160 Ø8х160 50шт + бита 1,81 15,5 100
TCC08180 Ø8х180 50шт + бита 2 15,5 100
TCC08200 Ø8х200 50шт + бита 2,18 15,5 100
TCC08220 Ø8х220 50шт + бита 2,4 15,5 100
TCC08240 Ø8х240 50шт + бита 2,65 15,5 100 лаги пола к обвязке
TCC08260 Ø8х260 50шт + бита 2,9 15,5 100
TCC08280 Ø8х280 50шт + бита 3,1 15,5 100 лаги пола к обвязке
TCC08300 Ø8х300 50шт + бита 3,2 15,5 100
TCC08320 Ø8х320 50шт + бита 3,55 15,5 100
TCC08340 Ø8х340 50шт + бита 3,6 15,5 100
Артикул Размер (мм) Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Резьба
(мм)
TCC08360 Ø8х360 50шт + бита 3,78 15,5 100
TCC08380 Ø8х380 50шт + бита 3,97 15,5 100
TCC08400 Ø8х400 50шт + бита 4,2 15,5 100
TCC10160 Ø10х160 30шт + бита 1,6 18,1 100
TCC10180 Ø10х180 30шт + бита 1,8 18,1 100
TCC10200 Ø10х200 30шт + бита 2,1 18,1 100
TCC10240 Ø10х240 30шт + бита 2,42 18,1 100
Номинальный диаметр d [мм] 4 5 6 8
Нормативный момент
пластической деформации
 My,k [Нмм] 4318 8189 11814 26354

Нормативное сопротивление
растяжению
ftens,k [кН] 6,34 10,61 12,89 24,04
Сопротивление при статической нагрузке TCC
4 5
Саморез полнорезьбовой FTLD
FTLD - Full Thread Load Design
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Частое применение
FTLD06080 Ø6х80 100шт + бита 1,06 8,4
FTLD06100 Ø6х100 100шт + бита 1,3 8,4 фиксация бруска после выравнивания
FTLD06120 Ø6х120 100шт + бита 1,54 8,4
FTLD06140 Ø6х140 100шт + бита 1,78 8,4 усиление четверти на балке 50 x 150 мм
FTLD08100 Ø8х100 50шт + бита 1,2 10
FTLD08120 Ø8х120 50шт + бита 1,45 10
FTLD08140 Ø8х140 50шт + бита 1,78 10 усиление четверти на балке 100 x 150 мм
FTLD08160 Ø8х160 50шт + бита 1,87 10
FTLD08180 Ø8х180 50шт + бита 2,1 10
FTLD08200 Ø8х200 50шт + бита 2,32 10
FTLD08220 Ø8х220 50шт + бита 2,52 10
FTLD08240 Ø8х240 50шт + бита 2,8 10
FTLD08260 Ø8х260 50шт + бита 3,05 10 сращивание двух брусов 100 x 100 мм
FTLD08280 Ø8х280 50шт + бита 3,25 10
FTLD08300 Ø8х300 50шт + бита 3,5 10
FTLD08340 Ø8х340 50шт + бита 3,95 10
FTLD08380 Ø8х380 50шт + бита 4,4 10 сращивание двух брусов 150 x 150 мм
FTLD08400 Ø8х400 50шт + бита 4,56 10
FTLD10200 Ø10х200 25шт + бита 1,75 13
FTLD10250 Ø10х250 25шт + бита 2,19 13
FTLD10300 Ø10х300 25шт + бита 2,63 13
FTLD10350 Ø10х350 25шт + бита 3,05 13
FTLD10400 Ø10х400 25шт + бита 3,45 13
FTLD10450 Ø10х450 25шт + бита 3,9 13
FTLD10500 Ø10х500 25шт + бита 4,2 13
FTLD10550 Ø10х550 25шт + бита 4,65 13
FTLD10600 Ø10х600 25шт + бита 5 13
Номинальный диаметр d [мм] 8 10
Нормативный момент пластической деформации  My,k [Нмм] 30283 28100
Нормативное сопротивление выдергиванию
(перпендикулярно/параллельно волокнам)

•	 Простота регулировки — легко корректируются шуруповертом.
•	 Экономия времени — уменьшают необходимость предварительного выравнивания поверхностей.
•	  Универсальность — подходят для внутренней и внешней отделки, сборки каркаса.
01 02
04
03
12 13
Террасные саморезы
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Цвет Частое применение
CAMN38 Ø4,2х38 600шт + бита 1,3 5 коричневый для досок 15-19 мм
CAMN48 Ø4,2х48 500шт + бита 1,38 5 коричневый для досок 20-26 мм
CAMN58 Ø4,2х58 400шт + бита 1,32 5 коричневый для досок 26-34 мм
CAMN78 Ø4,2х78 250шт + бита 1,11 5 коричневый для досок 35-50 мм
Саморезы для скрытого крепления террасной доски с использованием кондуктора.
Могут применяться для отделки фасадов как открытый крепеж.
CAMN — саморезы оцинкованные с покрытием Protech ZR10.
Рекомендованы для работ с террасами из сосны, ели, импрегнированной сосны, термососны,
мягких пород дерева.
Особенности:
•	 Обратная резьба под шляпкой притягивает и удерживает доску.
•	 Цветное покрытие – можно использовать как фасадный саморез.
•	 При использовании с кондуктором создает невидимое крепление.
CAMN - горячеоцинкованная сталь
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Цвет Частое применение
CAMD38SUS Ø4,2х38 600шт + бита 1,26 5 серый для досок 15-19 мм
CAMD48SUS Ø4,2х48 500шт + бита 1,37 5 серый для досок 20-26 мм
CAMD58SUS Ø4,2х58 400шт + бита 1,35 5 серый для досок 26-34 мм
CAMD78SUS Ø4,2х78 250шт + бита 1,15 5 серый для досок 35-50 мм
CAMD — саморезы из нержавеющей стали с покрытием Protech ZR5.
Рекомендуются для уличных террас и фасадов из лиственницы, дуба и твердых пород.
CAMD - нержавеющая сталь
RAL

Анкера при необходимости можно выкрутить и использовать повторно в новом отверстии.
Особенности:
•	 Многоразовый монтаж
Можно установить близко к краю или друг другу
Гарантированный уровень шляпки
Артикул Размер
(мм)
Упаковка Вес
(кг)
Шляпка
(мм)
Ø бура для
установки (мм)
Ø монтажного
отверстия (мм)
SAF06050 Ø6х50 50шт 0,8 14,5 6 8
SAF06060 Ø6х60 50шт 0,9 14,5 6 8
SAF06080 Ø6х80 50шт 1,1 14,5 6 8
SAF08065 Ø8х65 50шт 1,7 17 8 10,5
SAF08080 Ø8х80 50шт 2 17 8 10,5
SAF08090 Ø8х90 50шт 2,18 17 8 10,5
SAF08110 Ø8х110 50шт 2,56 17 8 10,5
SAF10075 Ø10х75 25шт 1,46 20,5 10 13
SAF10100 Ø10х100 25шт 1,81 20,5 10 13
SAF10120 Ø10х120 25шт 2,1 20,5 10 13
SAF12100 Ø12х100 25шт 2,4 24 12 14,5
SAF12120 Ø12х120 25шт 2,6 24 12 14,5
Правила монтажа:
22 23
Саморезы FlatLock
Архитектурные саморезы для открытых соединений в уличных конструкциях.